
a
 

[q
ué
] 

<Q 

C
o
 

c
s
 

c
o
 

| SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRO-DRASD-SAS-14-001911 
A 

.Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO SOCTETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 31 de Marzo de 2014, que contienen 

la constitución de la compañía COMPAÑIA DE SERVICIO EJECUTIVO NUEVO AEROPUERTO 

EXPRESS DEL VALLE NUEVOEXPRESS S.A.. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRQ-DRASD-SAS- 
2014-1743 de 09 de mayo de 2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 de abril de 

2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE SERVICIO 
EJECUTIVO NUEVO AEROPUERTO EXPRESS DEL VALLE NUEVOEXPRESS S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 16 de Mayo de 2014 

  

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

Exp. Reserva 7616125 

Nro. Trámite 1.2014.777 
JRA/



/ 

  

2 Registro Mercantil de Quito 
2 Gédlva 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 29575 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

. 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE REPERTORIO: 18257 
2 14 

. DE 1651 
A LIBRO DE REG 

DE 

  

MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres 
  

Cantón de Calidad en que Estado Civil 

'Quito. 

Domicilio comparece 
  

1001625985 PEREZ FERNANDEZ 

SEGUNDO VIDAL 

Quito ACCIONISTA > Casado 

  

1002163952 CHICAIZA 

"Y CHACHALO JOSE 
MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

  

0400753588 VINUEZA 

CANACUAN 

SEGUNDO 

HOMERO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1710420131 SIMBAÑA GRADOS 

HARRINSON 

ORLANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 
sx 

  

1709687501 ACERO CAMPUES 

VICTOR EDGAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704916426 RAMIREZ SALCEDO 

RAIMUNDO 

LEONIDAS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1801895135 TUSTON 

CABASCANGO 

ANGEL GABRIEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1700276262 VELASTEGUI 

HOLGER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0401294376   / PORTILLA 

VELASQUEZ EDWIN 

DANIEL     Quito   ACCIONISTA Casado 

í 
1       

Página 1 de 3 

N2 0593966



¿+ Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

  

  

  

  

  

  

pfaan as 
1710802362 CADENA Quito ACCIONISTA Y “ “1 Soltero 

SANTILLAN WILSON 

RENE 

0401409289 QUELAL MENESES | Quito ACCIONISTA Casado .* 

EDISON ALI 

1002381380 RAMOS JUMA Quito ACCIONISTA Soltero $ 

PEDRO MANUEL so e 
1709566515 CASTRO CRUZ Quito ACCIONISTA Casado ! 

MARIO GALO t 

1713162590 FONSECA GORDON | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL RUBEN - 

0501902498 CHANGOLUISA Quito ACCIONISTA Casado 

CHANGOLUISA 

WILIAN 

1708853641 ZUÑIGA CUEVA Quito ACCIONISTA Casado 

JAIME JUVENTINO + 

0502255946 QUISPE SANGUCHO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ORLANDO 

1712318268 VELASTEGUI Quito ACCIONISTA Divorciado 

FONSECA WILLIAM 

PATRICIO 

1706346986 TOAPANTA Quito - * | ACCIONISTA Casado 

JAUREGUI JOSE 

MÁNUEL 

0502024102 IZA CHILIQUINGA | Quito ACCIONISTA Casado 

CESAR RAMIRO 
1711293736 RIVERA Quito ACCIONISTA Soltero 

PALAGUARAY 

GUILLERMO 

ADOLFO : 
| Y 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: / 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 31/03/2014 

NOTARÍA: — NOTARIA CUARTA 
CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC-IRQ-DRASD-SAS-14-001911 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 
  

' NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR.ROMAN BARROS FARFAN 

    RESOLUCIÓN: : 
PLAZO: :   50 AÑOS     

Página 2 de 3 

No 0593965



' 4 Registro Mercantil de Quito ] 

  

  

      
  

  

  

609932 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE SERVICIO EJECUTIVO NUEVO AEROPUERTO 

o o EXPRESS DEL VALLE NUEVOEXPRESS S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital / 819,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB:JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE NOMBRA PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL.- ADM: P Y GG; 2 

AÑOS.- RL: GG. 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

  
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITÓ, A 26 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2014 

t 
¿    

  

gueccion Nacio 
e, 

¿ P l - 
AB. MARCO LEON SANTAMAR ELEGADO - RE o, 002-RMO-2014) 

” 57, E 

   REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO > 

== 3 $ 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78Y GAS VILLAROEL 

e Se 

2 Quito 

Página 3 de 3 

N? 0593964 

  

 


